ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2021
       \

V/v tăng cường quản lý, cách ly y tế
người từ tỉnh Quảng Nam đi tỉnh
Quảng Ngãi và ngược lại để phòng,
chống  dịch  bệnh Covid-19

Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành của tỉnh;
- UBND/Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh
Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố.

Trước diễn biến hết sức phức tạp của dịch bệnh Covid-19 tại tỉnh Quảng Ngãi

(hiện nay, thành phố Quảng Ngãi, thị xã Đức Phổ, huyện Bình Sa, huyện Ba Tơ,
huyện Tư Nghĩa đang thực hiện cách ly xã hội theo Chỉ thị 16; các huyện còn lại
thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 15/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ);
UBND tỉnh yêu cầu các Sở, Ban, ngành của tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành
phố áp dụng ngay các biện pháp sau đây để phòng, chống dịch bệnh Covid-19:

1. Cách ly tập trung, cách ly tại nhà/nơi lưu trú đối với người đến/ở/về tử tỉnh
Quảng Ngãi: thực hiện theo đúng Điểm 1, Điểm 2, Phần IV, Quyết định số
1455/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của UBND tỉnh về Quy định quản lý người từ các
địa phương có dịch bệnh Covid-19 trong cộng đồng đến Quảng Nam; bãi bỏ Điểm
2, Thông báo số 249/TB-UBND ngày 30/6/2021 của UBND tỉnh. Đồng thời, không
áp dụng Điểm 3, Điểm 4, Phần IV, Quyết định số 1455/QĐ-UBND ngày 31/5/2021
của UBND tỉnh đối với người từ tỉnh Quảng Nam đến tỉnh Quảng Ngãi và ngược lại
đi/về trong ngày.

2. Đề nghị người dân từ tỉnh Quảng Nam không đến tỉnh Quảng Ngãi trong
lúc này; trường hợp thật sự cấp thiết phải báo cáo UBND/Ban Chỉ đạo phòng,
chống dịch bệnh Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố xem xét, quyết định.

Yêu cầu các Sở, Ban, ngành của tỉnh, UBND/Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch
bệnh Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân
có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành ủy;
- Báo Q.Nam, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;
- CPVP;
- Các Phòng, Ban, TT VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (Hậu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân

		2021-07-07T16:57:25+0700
	Quảng Nam

		2021-07-07T16:58:02+0700
	Quảng Nam

		2021-07-07T16:58:06+0700
	Quảng Nam

		2021-07-07T16:58:06+0700
	Quảng Nam

		2021-07-07T16:58:07+0700
	Quảng Nam